
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 00407 DEL 24.07.2018 
 
OGGETTO: “Completamento Dipartimento Emergenza ed Accettazione, Integrazioni di funzioni- 
Programma straordinario investimenti art 20 L. 67/88 Seconda Fase.  
Aggiudicazione procedura negoziata mediante MePa- Fornitura e messa in Opera di Gruppo 
Refrigerante ad alta efficienza con funzionamento anche in modalità riscaldamento per Impianto 
di Climatizzazione del DEA presso il P.O. Annunziata”. 
CUP: F63B05000000001 – CIG: 6637053D63 
Rettifica Delibera n. 209 del 30.09.2016 
 
 
Il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, nella 

sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento indicato in oggetto. 

U.O.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE  

Il Direttore della Struttura propone al Direttore Generale l’adozione del presente atto del quale ha 

accertato la regolarità tecnico- amministrativa. 

Il Resp. del Procedimento       Il Resp. Servizi Ammi.vi          Il Direttore dell’Ufficio 

Sig. Stefania Carlucci                     Dott.ssa Erminia Piane              Ing. Amedeo De Marco 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI AMMINISTRATIVO-TECNICI 

Esprime parere favorevole all’adozione del presente atto 

                                                                                                           Il Direttore del Dipartimento 

       

                                      U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

Si attesta che la spesa di_______________scaturente dalla seguente Deliberazione è stata 

registrata sul conto n. _____________Bilancio 2018 

Il Resp. del Procedimento      Il Direttore della U.O.C. 

 

 

Prop.417 

 



 
 

PREMESSO 
 
Che con Delibera n° 209 del 30.09.2016  veniva aggiudicata alla Società ETT, con sede legale in Via 
Provinciale Spirito Santo, n. 127-89133 Località Prumo- Reggio Calabria, P.I. 02000600805, la 
Fornitura e messa in Opera di Gruppo Refrigerante ad alta efficienza con funzionamento anche in 
modalità riscaldamento per Impianto di Climatizzazione del DEA presso il P.O. Annunziata per un 
importo complessivo pari ad  € 85.888,00 Iva esclusa; 
 
Che per mero errore materiale nel predetto atto deliberativo non venivano richiamati gli oneri di 
sicurezza da considerare, unitamente all’Iva,  oltre l’importo di aggiudicazione sopra indicato; 
 
Che, di conseguenza, l’importo di aggiudicazione  della Fornitura in oggetto è pari ad € 85.888,00 
oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed oltre Iva; 
 
Che, pertanto, con il presente atto è necessario rettificare la Delibera n.  209 del 30.09.2016 nella 
parte in cui è stato indicato, quale importo di aggiudicazione il solo importo di € 85.888,00 Iva 
esclusa,  anziché l’importo di € 85.888,00 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 
750,00, ed oltre Iva, per un totale complessivo pari ad € 105.698,36, confermando per il resto 
l’intero contenuto del predetto atto;  
 
Che, il presente atto deliberativo, una volta approvato deve essere trasmesso alla Regione 

Calabria; 

 

Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

Che occorre dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 

Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

 

Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 

11/04; 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Su conforme proposta del Direttore dell’U.O.C. Gestione Infrastrutture e Patrimonio, formulata 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla struttura interessata, nonché della espressa 

dichiarazione di regolarità dell’atto resa dal Responsabile preposto che ha designato quale 

Responsabile del Procedimento la sig.ra  Stefania Carlucci ai sensi e per gli effetti di cui alla legge 

241/1990; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

Accertata la regolarità tecnico amministrativa 
 

DELIBERA 
 
Di  intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
 

 



 

 

 

Di rettificare la Delibera n° 209 del 30.09.2016 nella parte in cui per mero errore materiale è 

stato indicato quale importo di aggiudicazione il solo importo di € 85.888,00 Iva esclusa, anziché 

l’importo di € 85.888,00 oltre oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 750,00, ed oltre 

Iva, per un totale complessivo pari ad € 105.698,36, confermando per il resto l’intero contenuto 

del predetto atto; 

 

Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 
Di trasmettere alla Regione Calabria il presente atto a seguito della sua approvazione; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto 
di interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di confermare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi 
della L.R. 11/04. 
 
     Il Direttore Amministrativo                                         Il Direttore Sanitario 

        Dott. Sergio Diego                                                           Dott. Mario Veltri 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Achille Gentile 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

SI ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione 
 

• - è stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà 
per quindici giorni; 
 

• - è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 

• - è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                                                                   
                                                                                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                                       Dott. Vincenzo Scoti 
 

 
SI ATTESTA 

 
• •Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, della 

legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

• •Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata trasmessa 
alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
                                                                
                                                                                Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                                                                                         Dott. Vincenzo Scoti 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

• • è divenuta esecutiva in data ____________________ per decorrenza del termine di cui all’art.13,  
comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 

• • è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 

• • è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                
 

                                               Il Direttore dell’Ufficio Affari Generali e Assicurativi 
                                              Dott. Vincenzo Scoti 


